Địa chỉ: Số 02, đường Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.

SĐT: (0251) 3822500 – FAX: (0251) 3823854 – 3824934.

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

HỘI ĐỒNG GIÁO DỤC

QUỐC PHÒNG VÀ AN NINH

Số:          /QĐ-HĐ.GDQP&AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng Giáo dục

quốc phòng và an ninh tỉnh Đồng Nai

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG GIÁO DỤC QUỐC PHÒNG VÀ AN NINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Giáo dục quốc phòng và an ninh ngày 19 tháng 6 năm

2013;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 11 Luật về quân sự, quốc

phòng ngày 27 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 517/QĐ-TTg ngày 01 tháng 4 năm 2021 của Thủ

tướng Chính phủ về Quyết định thành lập Hội đồng Giáo dục quốc phòng và

an ninh Trung ương, Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh Quân khu;

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an

ninh các cấp;

Căn cứ Hướng dẫn số 1937/HD-BTT ngày 09 tháng 7 năm 2021 của

Ban Thường trực Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh Quân khu 7 về

thành lập Hội đồng, Ban Thường trực Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an

ninh cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã;

Căn cứ Quyết định số 1293/QĐ-UBND ngày 15 tháng 9 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về thành lập Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh, Ban

Thường trực Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh tỉnh Đồng Nai;

Theo đề nghị của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tại Tờ trình số 1150/TTr-BCH

ngày 25 tháng 8 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế hoạt động của Hội

đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh tỉnh Đồng Nai.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế

Quyết định số 17/QĐ-UBND ngày 19/02/2021 của Hội đồng Giáo dục quốc

phòng và an ninh tỉnh Đồng Nai về ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng

Giáo dục quốc phòng và an ninh tỉnh Đồng Nai và Quy chế số 289/QC-

HĐ.GDQP&AN ngày 08/9/2021 của Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh

tỉnh Bình Phước về Quy chế hoạt động của Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an

ninh tỉnh Bình Phước.

2

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Chỉ

huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh và Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị là thành viên Hội đồng, Ban Thường trực Hội đồng Hội đồng

Giáo dục quốc phòng và an ninh tỉnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Hội đồng GDQP&AN TW;

- Quân khu 7;

- Phòng DQTV/BTMQK7;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Chánh, các PCVP UBND tỉnh;

- UBND, Ban CHQS 95 phường, xã;

- Lưu: VT, NC.
(TGDQP).

TM. HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Lê Trường Sơn

		2025-09-16T20:30:46+0700

		2025-09-17T09:21:46+0700

		2025-09-17T09:21:42+0700

		2025-09-17T09:21:42+0700

		2025-09-17T09:21:42+0700

		2025-09-17T09:22:05+0700